

24 NIEDZIELA ZWYKŁA - 13 września 2026

Pierwsze Czytanie - Opuść winę bliźniemu. - Mądrość Syracha 27:30-28,7.

Psalm: Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Drugie Czytanie - I w życiu, i w śmierci należymy do Pana. - List Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 14:7-9.

Ewangelia - Przypowieść o niełitościwym dłużniku. - Św. Mateusz 18:21-35.

MIŁOSIERDZIE JAKO CIERPLIWOŚĆ - Stanisław Jerzy Lec jest autorem aforyzmu: „Na ludzką pamięć nie można liczyć. Niestety, również na niepamięć”. Słowa te z pewnością dobrze charakteryzują opisanego w dzisiejszej Ewangelii dłużnika, który bardzo szybko zapomniał o darowaniu mu ogromnego długu, a jednocześnie był pamiętliwy w stosunku do człowieka, któremu nie był w stanie wydłużyć terminu spłaty nieporównanie mniejszej sumy pieniędzy. Jednak w tym przypadku wygrała niecierpliwa chciwość zamiast cierpliwej, miłosiernej miłości. Zastanówmy się, na ile my potrafimy być cierpliwi wobec innych, znosić przykrości lub monotonię sytuacji braku spełnienia naszych oczekiwań. Wyciągnijmy wnioski z tej ewangelicznej lekcji. **Jezu! Tyle razy byłeś wobec mnie bardzo cierpliwy. Nie dozwól, abym był jak ów niewdzięczny dłużnik z Ewangelii. Pomóż mi każdego dnia pielęgnować cierpliwe i miłosierne serce.** www.paulus.org.pl/czytania?data=2026-9-13

ROZPOCZĘLIŚMY NOWENNĘ DO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - którą będziemy odmawiać codziennie do 19 września (włącznie). Godziny wspólnej modlitwy są podane w Intencjach Mszalnych, natomiast w poniedziałek, 14 września, prosimy o odmówienie nowenny prywatnie (wezwanie na dzień 4) - przygotowane na ten dzień wydruki są wyłożone w kruchcie kościoła. Gorąco zachęcamy wszystkich do tej wspólnej modlitwy, która pomoże nam w duchowym przygotowaniu się do uroczystości odpustowej.

ODPUST PARAFIALNY - Jest to uroczystość liturgiczna, w czasie której oddamy cześć Św. Stanisławowi Kostce i przez wspólną modlitwę będziemy dziękować naszemu patronowi za Jego opiekę, a także prosić o Jego wstawiennictwo i orędownictwo w potrzebach naszych rodzin i naszej parafii. Niech tegoroczna uroczystość odpustowa, którą będziemy przeżywali w przyszłą niedzielę, **20 września**, stanie się dla nas czasem duchowego odnowienia, radości i wspólnoty. Na zakończenie Mszy św. zostanie udzielone błogosławieństwo relikwią Św. Stanisława Kostki. Zapraszamy!

ODPUST ZUPEŁNY - czyli darowanie kar doczesnych za grzechy, można uzyskać podczas nadchodzącej uroczystości odpustowej po spełnieniu czterech warunków. Warunkami tymi są: spowiedź sakramentalna (w okolicach odpustu) zapewniająca stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii świętej w dniu odpustu, całkowita wolność od przywiązania do grzechu (nawet lekkiego) oraz odmówienie modlitw „Ojcze nasz”, „Wierzę w Boga” i dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Świętego.

OBIAD, KAWA I CIASTO - uroczystość odpustową wzbogaci smaczny obiad, który przygotowuje Towarzystwo Różańcowe. Obiad, kawę i ciasto będzie można zakupić po Mszy św. w sali parafialnej.

PIĘKNE KORALE - wykonane własnoręcznie przez Parafiankę będzie można nabyć w dzień Odpustu. Przepiękne korale zostały wykonane z kamieni półszlachetnych. Ceny są bardzo przystępne. Całowity dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na potrzeby naszej parafii. Zapraszamy do odwiedzenia stoiska z biżuterią.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2027 - W środę, 16 września, w biurze parafialnym rozpoczniemy przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2027. W trosce o to, aby jak największa liczba parafian miała możliwość zamówienia Mszy świętej w dniach o szczególnym charakterze, wprowadzamy limit **trzech intencji** na rodzinę. W ramach tego limitu tylko jedna intencja będzie mogła zostać odprowadzona w sobotę wieczorem (z formularza niedzielnego), w niedzielę lub w dzień świąteczny. Pozostałe dwie intencje zostaną przyjęte na dni powszednie (od poniedziałku do piątku). Serdecznie dziękujemy za zrozumienie i współpracę.

MSZE ŚW. - Z powodu urlopu księdza proboszcza, w dniach **od 22 września do 23 października Msze święte będą odprowadzane wyłącznie w soboty i niedziele** - w dni powszednie (od wtorku do piątku) liturgii nie będzie. W nagłych przypadkach, takich jak pogrzeb lub wezwanie do chorego, prosimy o kontakt z panią sekretarką, która pomoże w zorganizowaniu niezbędnej opieki duszpasterskiej.

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI - Z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia, które będziemy obchodzić 12 października, organizujemy zbiórkę żywności dla Centrum Dobrego Pasterza, przygotowującego posiłki dla osób w kryzysie bezdomności oraz innych potrzebujących. Niepsujące się produkty spożywcze można przynosić i pozostawiać w przedsionku kościoła. Serdeczne „Bóg zapłać” za każdy dar serca i wsparcie tych, którzy najbardziej potrzebują naszej pomocy.

KOPERTKI NA OFIARY NIEDZIELNE na 2027 rok - Zachęcamy parafian, którzy obecnie nie korzystają z kopertek niedzielnych, do ich zadeklarowania na nadchodzący 2027 rok. Jest to bardzo wygodna forma systematycznego wspierania naszej wspólnoty. W przeciwieństwie do ofiar składanych luzem na tacę, darowizny w kopertach są imiennie księgowane na koncie ofiarodawcy, dzięki czemu na koniec roku otrzymamy pokwitowanie do rozliczenia podatkowego tzw. „Income Tax Receipt. W celu zamówienia zestawu kopertek prosimy o kontakt z biurem parafialnym: tel. 416-504-4643 lub przez e-mail podany na okładce biuletynu.

„ŁAŃCUCH ŻYCIA” - To pokojowa manifestacja w obronie życia dzieci nienarodzonych, która odbędzie się w niedzielę, 4 października. W ponad 350 lokalizacjach w całej Kanadzie w godz. od 14:00 - 15:00 zgromadzą się rzesze ludzi, aby wspólnie stanąć w obronie życia dzieci poczętych. Najbliższa lokalizacja to Yonge St. i Dundas St. W. Lokalizacje i info. - www.campaignlifecoalition.com.

DONACJA - Serdecznie dziękujemy panu Leonowi Samulewskiemu za pomoc w formalnym zamknięciu konta bankowego „Parish Social Committee”, które zostało założone za czasów posługi duszpasterskiej śp. o. Jakuba Szwarca OMI. Cała zgromadzona na tym rachunku kwota w wysokości **\$633.51** została przekazana na potrzeby naszej parafii. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” panu Leonowi za poświęcony czas i trud oraz za wszelkie starania włożone w uregulowanie tej sprawy.

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$2,755.00) i za donacje złożone online poprzez stronę internetową naszej parafii. - Serdecznie dziękujemy Parafianom, którzy wsparli zbiórkę funduszy na opracowanie planu ewakuacji. Niech Pan Bóg wynagrodzi Waszą życzliwość, szczerość i hojność, dzięki którym udało nam się zgromadzić pełną kwotę niezbędną do realizacji tego koniecznego przedsięwzięcia.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 13 września, zaprasza Sodalicja Mariańska. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym.

24th SUNDAY IN ORDINARY TIME - Sept. 13, 2026

PSALM: The Lord is merciful and gracious; slow to anger and abounding in steadfast love.

FOCUS: As God has forgiven us, so we must forgive others.

Today's readings challenge us as Christians to live in God's love. They make it clear that we cannot seek pardon for ourselves yet refuse mercy to others. God invites and equips us to share the mercy we have been shown with our neighbors.

PATRONAL FEAST DAY OF OUR PARISH - will be celebrated next Sunday, **September 20**. A special blessing with the relic of St. Stanislaus Kostka will be given at the conclusion of each Mass. Please note that this relic is permanently displayed in the reliquary cabinet next to the statue of the Sacred Heart of Jesus and you are invited to pray before it at any time.

PLENARY INDULGENCE - To obtain Plenary Indulgence on the Patronal Feast Day this **September 20**, the faithful must be in a state of grace and fulfill four conditions. You must have the interior disposition of complete detachment from all sin, receive the Sacrament of Reconciliation, receive Holy Communion, and pray for the intentions of the Holy Father. This indulgence offers the full remission of temporal punishment and can be applied either to yourself or to the Souls in Purgatory to assist deceased loved ones on their journey to heaven.

WARM LUNCH, PASTRIES & COFFEE - on our Patronal Feast Day, September 20, the Rosary Society invites everyone to enjoy a delicious, warm lunch. Lunch, pastries and coffee will be available for purchase in the parish hall following each Mass.

BEAUTIFUL NECKLACES - were made by our Parishioner and will be available for purchase on our Parish feast day, September 20. These stunning necklaces are made from semi-precious stones. All proceeds from the sale will go towards the needs of our parish. We warmly invite you to visit the jewelry table in the parish hall.

THANKSGIVING FOOD DRIVE - We are collecting non-perishable food items to support **Good Shepherd Ministries**, an organization that prepares and serves over 1,000 hot meals daily for individuals experiencing homelessness and food insecurity in our community. Please drop off your donations in the church foyer. Thank you for your continued generosity and your vital support of those in need!

MASS INTENTIONS - beginning Wed., September 16, we will start accepting Mass intentions for the year 2027. Registered parish families may request up to **three Mass intentions** per year. To ensure all families have an opportunity, only **one Mass** may be scheduled for a Saturday Vigil, Sunday, or Holy Day. The remaining two Masses may be celebrated on weekdays. We appreciate your cooperation as we accommodate everyone in our parish community.

DONATION - A sincere thank you to Leo Samulewski for resolving and closing the Parish Social Committee bank account and donating the remaining balance of **\$633.51** to our parish. Leo, we are deeply grateful for your time and effort in resolving this matter. May God bless you and your family!

THANK YOU - For the offerings donated last weekend for Sunday collection (\$2,755.00) and for the donations contributed online through our parish website. - With sincere appreciation, we thank all parishioners who contributed to the fundraising campaign for the development of an evacuation plan. Through your generosity and

kindness, we successfully collected the entire amount required to complete this vital project. May God bless and reward each of you for your kindness, dedication, and care for our parish community.

HUMANITARIAN RELIEF FOR NEPAL & COLOMBIA - We are collecting donations to support those affected by the recent natural disasters. Special relief envelopes are available in the church foyer and can be dropped into the Sunday collection basket. If you are contributing by cheque, please make it payable to **St. Stanislaus Kostka Parish** and clearly indicate either **"Nepal Mudslides"** or **"Colombia Earthquake"** on the memo line. Thank you for your compassion and vital support for these grieving communities.

PASTRIES & COFFEE - are available for purchase every Sunday in the parish hall. You are warmly invited after each Mass.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

24 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 13. 09.

9:30 am (Pol) - Nowenna do Św. Stanisława Kostki - Dzień 3

10:00 am (Pol) + Grażyna Brynczka (2. rocz. śm.) - Mama z rodziną

11:30 am (Eng) + Bronisław Zimnicki - Sister

WTOREK / TUESDAY - 15 września / September

9:00 am (Eng) + Janina Kasprzyk

- **Novena to St. Stanislaus Kostka** - Day 5

ŚRODA / WEDNESDAY - 16 września / September

10:00 am (Pol) - O Boże błog. i potrzebne łaski dla Krystyny

i Haliny z okazji urodzin - Własna

- **Nowenna do Św. Stanisława Kostki** - Dzień 6

CZWARTEK / THURSDAY - 17 września / September

9:00 am (Eng) - For safe trip

- **Novena to St. Stanislaus Kostka** - Day 7

PIĄTEK / FRIDAY - 18 września / September

Św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patrona Polski

St. Stanislaus Kostka, Religious, Patron of Poland

5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach

- **Nowenna do Św. Stanisława Kostki** - Dzień 8

SOBOTA / SATURDAY - 19 września / September

5:30 pm (Pol) + Marianna i Kazimierz Duda - Stanisława i Janina

- **Nowenna do Św. Stanisława Kostki** - Dzień 9

25 NIEDZIELA ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 20. 09.

Odpust Parafialny ku czci Świętego Stanisława Kostki

Patronal Feast Day of our patron Saint Stanislaus Kostka

9:30 am (Pol) - Litania do Św. Stanisława Kostki

10:00 am (Pol) - Msza św. Odpustowa - Za parafian

11:30 am (Eng) - For br. Roman Zapadka OMI on the 30th

anniversary of his religious vows

MASS LIVESTREAM / TRANSMISJA MSZY ŚW. NA ŻYWO

<https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

SERDECZNIE WITAMY... po wakacyjnej przerwie chórzystów oraz członków organizacji parafialnych. Chór wznawia śpiew podczas niedzielnej liturgii, a organizacje parafialne powracają do regularnych spotkań. Prezesi serdecznie zapraszają w swoje szeregi nowych śpiewaków, członków i członkinie. To doskonała okazja do aktywnego włączenia się w życie naszej wspólnoty.

ZEBRANIA: Chór Parafialny - dzisiaj, 13 września o godz. 9:00. Tow. Im. Jezus - dzisiaj, 13 września o godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 16 września o godz. 10:00 Msza św. i spotkanie w sali.